

# 广州证券红棉汇利 8 号集合资产管理计划 2019 年第三季度管理报告

管理人：广州证券股份有限公司

托管人：兴业银行股份有限公司

送出日期：二〇一九年十月三十一日



## 重要提示

本报告依据《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《管理规定》）及其他有关规定制作。

管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告书中所载资料的真实性、准确性和完整性，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担责任。

集合资产管理计划托管人兴业银行股份有限公司对本报告中的主要财务指标、净值表现、财务会计报告等数据进行了复核，保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

集合资产管理计划的过往业绩并不代表其未来表现。投资有风险，投资者在做出投资决策前应仔细阅读本集合资产管理计划说明书。

本报告内容未经审计。

本报告书中的内容由管理人解释。

本报告书中的金额单位除特指外均为人民币元。

本报告期起止时间：2019年7月1日—2019年9月30日。

## 一、集合计划简介

名称：广州证券红棉汇利 8 号集合资产管理计划

成立日：2017 年 11 月 28 日

成立规模：349,698,477.05 元

存续期：无固定管理期限

管理人：广州证券股份有限公司

托管人：兴业银行股份有限公司

注册登记机构：中国证券登记结算有限责任公司

## 二、主要财务指标和净值表现

### (一) 主要财务指标

单位：人民币元

|   | 主要财务指标               | 2019 年 7 月 1 日—2019 年 9 月 30 日 |
|---|----------------------|--------------------------------|
| 1 | 集合计划本期利润             | 4,017,830.67                   |
| 2 | 本期利润扣减本期公允价值变动损益后的净额 | 2,952,712.49                   |
| 3 | 期末集合计划资产净值           | 246,476,019.89                 |
| 4 | 单位集合计划资产净值           | 1.0203                         |
| 5 | 单位集合计划资产累计净值         | 1.1130                         |
| 6 | 本期集合计划净值增长率          | 1.65%                          |

### (二) 财务指标计算公式

(1) 单位集合计划净值=集合计划净值÷集合计划份额

(2) 单位集合计划累计净值=单位集合计划净值+单位集合计划  
累计分红值

(3) 若有分红，本期集合计划净值增长率=[期末单位净值/(分

红除权前单位净值-单位分红金额) \* 分红除权前单位净值 / 期初单位净值 - 1] \* 100%

### (三) 业绩表现

本报告期末单位资产净值为 1.0203 元，单位资产累计净值为 1.1130 元；本期单位净值增长率为 1.65%。

## 三、集合计划管理人报告

### (一) 投资主办简介

赵唯女士，中国证券业执业资格证书编号：S0320816070001，美国马里兰州立大学金融学硕士。2011年任职于广州证券债券融资总部，2014年加入广州证券资产管理事业部，先后任交易员、投资经理。

周雁女士，中国证券业执业资格证书编号：S0320818010001，具有理工科和经济学复合知识背景，2012年起历任广州证券债券融资总部项目经理、场外市场总部副总监、资产管理事业部同业业务总监、资产管理事业部固定收益投资助理、投资经理。

### (二) 投资主办工作报告

#### 1、2019年三季度市场回顾

2019年以来宏观经济和金融市场的变化都是一波三折。年初，市场对经济和风险资产的预期都比较悲观，央行降准继续压低债券收益率，但一季度地方债发行前置和财政支出发力逆转了局面，经济预期和股市再4月达到了年内高位。经济和股市阶段性回升后，货币政策4

月边际收紧，推动债券收益率上行，而5月中美贸易磋商反复性再起，叠加月底银行破刚兑事件又再一次引发风险偏好回落，货币政策边际放松，定向中小银行和非银，债券收益率也跟随下行。进入三季度后货币政策保持定力，加之通胀上行的扰动，导致利率经历了一定幅度的波动和回调。对于债券投资者而言，当前需要把握好风险溢价压缩带来的期限利差、信用利差和流动性利差压缩的机会。

## 2、2019年四季度市场展望与投资策略

展望四季度，货币政策保持定力，“猪通胀”的影响不宜高估。就通胀而言，压力固然存在，但保持在预期之内，随着国储猪肉、进口猪肉投放、鼓励生产和补贴措施的推进，通胀可能有所缓和。从中长期来看，全球经济下行和货币宽松的趋势在蔓延，明年国内经济的下行压力仍然较大，货币政策也是逐步向宽松方向过渡，这都是限制利率上行空间的主要因素。外资的持续流入也将对国内利率产生更大的影响。我们认为利率水平已经进入配置区间，逢高配置是当前的占优策略。

信用方面，信用利差分化仍将持续，中高等级信用债适当拉长久期，票息为王。随着“保刚兑”时代逐渐远去，中低等级信用债在2018年以来已经逐步完成“重定价”，未来信用利差分化或将延续，中低等级信用利差难以修复至2018年前水平；同时考虑到经济下行压力仍存，经济、金融环境改善依旧需要时间换空间。因此，考虑到流动性分层与信用风险持续，谨慎执行下沉资质策略；目前中高等级信用债期限利差走阔，可以适当拉长久期，票息为王，以此实现客户资产的保值增值。

### （三）管理人履职报告

本集合计划管理人在本报告期内严格遵守《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》及其他相关法律法规和本集合资产管理合同、说明书的约定，本着诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产。在严格控制风险的基础上，为委托人谋求最大利益，投资管理各项业务均符合相关规定。没有出现违反相关规定的状况，也未发生损害投资者利益的投资运作行为。

## 四、集合计划财务报告

### （一）集合计划会计报告书

#### 1、集合计划资产负债表（2019年9月30日）

| 资 产      | 期 末            | 年 初            |
|----------|----------------|----------------|
|          | 余 额            | 余 额            |
| 资产：      |                |                |
| 银行存款     | 1,047,695.56   | 107,056.48     |
| 结算备付金    | 283,335.84     | 2,236,306.89   |
| 存出保证金    | 10,743.16      | 4,947.11       |
| 交易性金融资产  | 235,101,600.00 | 226,081,980.00 |
| 其中：股票投资  | —              | —              |
| 债券投资     | 235,101,600.00 | 226,081,980.00 |
| 资产支持证券投资 | —              | —              |
| 基金投资     | —              | —              |
| 衍生金融资产   | —              | —              |
| 买入返售金融资产 | —              | —              |
| 应收证券清算款  | —              | —              |
| 应收利息     | 10,656,205.73  | 6,803,710.09   |
| 应收股利     | —              | —              |
| 应收申购款    | —              | —              |
| 其他资产     | —              | —              |

|             |                |                |
|-------------|----------------|----------------|
| 资产合计:       | 247,099,580.29 | 235,234,000.57 |
| 负债和所有者权益    | 期 末            | 年 初            |
|             | 余 额            | 余 额            |
| 负债:         |                |                |
| 短期借款        | —              | —              |
| 交易性金融负债     | —              | —              |
| 衍生金融负债      | —              | —              |
| 卖出回购金融资产款   | —              | 2,999,850.00   |
| 应付证券清算款     | —              | —              |
| 应付赎回款       | —              | —              |
| 应付管理人报酬     | 178,791.07     | 57,933.57      |
| 应付托管费       | 89,395.48      | 156,722.71     |
| 应付交易费用      | 196,938.50     | 41,206.41      |
| 应付税费        | 140,234.95     | 87,479.12      |
| 应付利息        | —              | 4,316.48       |
| 应付利润        | —              | —              |
| 其他负债        | 18,200.40      | 10,000.00      |
| 负债合计:       | 623,560.40     | 3,357,508.29   |
| 所有者权益:      |                |                |
| 实收基金        | 241,567,726.25 | 228,833,584.75 |
| 未分配利润       | 4,908,293.64   | 3,042,907.53   |
| 所有者权益合计:    | 246,476,019.89 | 231,876,492.28 |
| 负债与持有人权益总计: | 247,099,580.29 | 235,234,000.57 |

## 2、集合计划经营利润表

(2019年7月1日—2019年9月30日)

| 项目               | 本期金额         | 本年累计数         |
|------------------|--------------|---------------|
| 一、收入             | 4,156,636.18 | 10,000,320.86 |
| 1、利息收入           | 3,113,526.00 | 7,589,053.71  |
| 其中：存款利息收入        | 24,975.19    | 286,311.72    |
| 债券利息收入           | 3,012,509.41 | 6,277,902.33  |
| 资产支持证券利息收入       | —            | —             |
| 买入返售证券利息收入       | 163,784.36   | 1,207,691.05  |
| 增值税贷款服务抵减        | -87,742.96   | -182,851.39   |
| 2、投资收益（损失以“-”填列） | -22,008.00   | 2,163,059.68  |
| 其中：股票投资收益        | —            | —             |

|                      |              |              |
|----------------------|--------------|--------------|
| 债券投资收益               | -22,008.00   | 2,253,377.00 |
| 资产支持证券投资收益           | —            | —            |
| 基金投资收益               | —            | —            |
| 衍生工具收益               | —            | —            |
| 股利收益                 | —            | —            |
| 价差收入增值税抵减            | —            | -90,317.32   |
| 3、公允价值变动损益（损失以“-”填列） | 1,065,118.18 | 248,207.47   |
| 4、其他收入（损失以“-”填列）     | —            | —            |
| 二、费用                 | 138,805.51   | 423,442.90   |
| 1、管理人报酬              | 61,503.18    | 178,791.07   |
| 2、托管费                | 30,751.59    | 89,395.48    |
| 3、销售服务费              | —            | —            |
| 4、交易费用               | 8,843.54     | 58,904.44    |
| 5、利息支出               | —            | 4,206.15     |
| 其中：卖出回购金融资产支出        | —            | 4,206.15     |
| 6、增值税附加税             | 11,992.18    | 32,473.18    |
| 7、其他费用               | 25,715.02    | 59,672.58    |
| 三、利润总额               | 4,017,830.67 | 9,576,877.96 |

## （二）集合计划投资组合报告

### 1、报告期末资产组合情况

| 项目         | 期末估值（元）        | 占总资产比例  |
|------------|----------------|---------|
| 银行存款及结算备付金 | 1,331,031.40   | 0.54%   |
| 债券         | 235,101,600.00 | 95.14%  |
| 买入返售金融资产   | 0.00           | 0.00%   |
| 其他资产       | 10,666,948.89  | 4.32%   |
| 资产总值       | 247,099,580.29 | 100.00% |

备注：其他资产包括“应收利息”等。

### 2、报告期末占净值比例大小排序的前十名债券明细

| 序号 | 名称      | 期末估值（元）       | 占资产净值的比例 |
|----|---------|---------------|----------|
| 1  | 16临沂城开债 | 44,874,000.00 | 18.21%   |
| 2  | 18滇城01  | 40,000,000.00 | 16.23%   |



|    |               |               |        |
|----|---------------|---------------|--------|
| 3  | 16锡新城债        | 34,562,500.00 | 14.02% |
| 4  | 16湘临港债02      | 23,860,000.00 | 9.68%  |
| 5  | 15潭万楼债        | 21,031,500.00 | 8.53%  |
| 6  | 17平凉01        | 20,013,000.00 | 8.12%  |
| 7  | 15黔南投资债       | 18,414,000.00 | 7.47%  |
| 8  | 15梵投债         | 18,363,000.00 | 7.45%  |
| 9  | 18宿迁经开 MTN003 | 10,347,000.00 | 4.20%  |
| 10 | PR 宜创债        | 3,636,600.00  | 1.48%  |

### (三) 集合计划份额变动情况

单位：份

| 期初总份额          | 本期增加份额 | 本期减少份额 | 期末总份额          |
|----------------|--------|--------|----------------|
| 241,567,726.25 | 0      | 0      | 241,567,726.25 |

### (四) 费用的确认和计量

#### 1、托管人托管费计提和支付:

本集合计划托管人托管费按前一日集合计划资产净值的 0.05% 年费率计提，计算方法如下：

$$H = E \times 0.05\% \div 365$$

H 为每日应支付的托管费；

E 为前一日集合计划资产净值。

集合计划托管费每日计提，逐日累计至本集合计划成立后每个自然季度支付一次。经管理人与托管人双方核对无误后，由托管人于本集合计划每个自然季度起 10 个工作日内依据管理人的划款指令将上一季度计提的托管费从集合计划资产中一次性支付给托管人，若遇法定节假日、休息日等，支付日期顺延。

#### 2、管理人管理费计提和支付:

本集合计划管理人管理费按前一日集合计划资产净值的 0.1% 年费率计提，计算方法如下：

$$H = E \times 0.1\% \div 365$$

H 为每日应计提的管理费；

E 为前一日集合计划资产净值。

本集合计划管理费每日计提，逐日累计至本集合计划成立后每个自然季度支付一次。经管理人与托管人双方核对无误后，由托管人于本集合计划每个自然季度起 10 个工作日内依据管理人的划款指令将上一季度计提的管理费从集合计划资产中一次性支付给管理人，若遇法定节假日、休息日等，支付日期顺延。

### 3、业绩报酬

#### (1) 管理人业绩报酬计提原则：

①对委托人的参与份额计算扣除管理费(如有)后的年化收益率并计提业绩报酬。若运作周期内份额的年化收益率超过管理人公告的业绩比较基准，则管理人对份额年化收益率超过该业绩比较基准的部分的 80% 计提为管理人业绩报酬。

②在符合业绩报酬计提条件时，集合计划在分红日和集合计划终止日计提业绩报酬。

③在计划分红日计提业绩报酬的，业绩报酬从分红资金中扣除。

④在计划终止时提取业绩报酬的，业绩报酬从退出资金中扣除。

#### (2) 管理人计提业绩报酬的计算方法

本集合计划在每个运作周期的最后一个工作日分红，管理人根据本运作周期内的业绩状况，按以下公式计提业绩报酬：

当分红日或集合计划终止时，若份额的年化收益率  $R < \text{业绩基准 } M$ ，则管理人不计提业绩报酬。

当分红日或集合计划终止时，若份额的年化收益率  $R > \text{业绩基准 } M$ ，则管理人对其超额部分计提业绩报酬。

具体计算方法如下：

| 年化收益率 (R) | 计提比例 | 业绩报酬 (H) 计算方法                                     |
|-----------|------|---|
| $R < M$   | 0%   | $H = 0$   |
| $R > M$   | 80%  | $H = (R - M) \times 80\% \times C \times D / 365$ |

表中，R 为相应份额的年化收益率，C 为每笔参与份额在上一个业绩报酬计提日的资产净值总额，D 为上一个业绩报酬计提日到本次业绩报酬计提日的天数。M 为集合计划当前运作周期的业绩比较基准，每个运作周期的业绩比较基准根据投资及市场情况等进行调整，并提前在官网公告。

### (3) 业绩报酬的支付时间：

业绩报酬在每个运作周期的最后一个工作日计提。由于业绩报酬的计算涉及注册登记数据，业绩报酬由管理人计算，托管人不承担复核责任。托管人于本集合计划每个开放日首日起 10 个工作日内依据管理人的划款指令从本集合计划资产中一次性支付给管理人，若遇法定节假日、休息日等，支付日期顺延。

## 五、重要事项提示

本报告期无重要事项提示。

## 六、备查文件目录

### (一) 本集合计划备查文件目录

- 1、广州证券红棉汇利 8 号集合资产管理计划说明书、资产管理合同
- 2、广州证券红棉汇利 8 号集合资产管理计划托管协议
- 3、管理人业务资格批件、营业执照

### (二) 存放地点及查阅方式

查阅地址：广东省广州市天河区珠江新城珠江西路 5 号广州国际金融中心主塔 5 层、20 层。

网址：<http://www.gzs.com.cn>

信息披露电话：（020）88836999

投资者对本报告书如有任何疑问，可咨询管理人广州证券股份有限公司。

广州证券股份有限公司

2019年10月31日

